
BOE núm. 143 Sábado 15 junio 2002 4781

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento a

todo riesgo del Tomógrafo Computerizado PQ.2.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Negociado sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 175.620,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de mayo de 2002.
b) Contratista: «Philips Ibérica, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 175.620,00 euros.

El Palmar (Murcia), 21 de mayo de 2002.—El
Director Gerente, Mariano Guerrero Fernán-
dez.—&28.724.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA Y LEÓN

Resolución del Hospital Universitario de Valla-
dolid, de la Gerencia Regional de Salud de
Castilla y León, por la que se hace pública
la adjudicación del expediente que se men-
ciona a continuación, a los efectos previstos
en el artículo 93.2 del Real Decreto Legis-
lativo 2/2000 de 16 de junio, Texto Refun-
dido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Clínico Universitario de
Valladolid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Suministros. Sección de Compras.

c) Número de expediente: 2002-GSP-008.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: «Diálisis peritoneal

domiciliaria».
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Negociado sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin Publicidad, derivado C.M.D. 3/98

«Sanigochi».

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 238.999,47
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de mayo de 2002.
b) Contratistas:

«Fresenius M.C. España», por importe de
71.801,55 euros.

«Baxter, S. L.», por importe de 14.442,65 euros.
«Bieffe Medital, Sociedad Anónima», por importe

de 150.704,55 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 236.948,75 euros.

Valladolid, 7 de junio de 2002.—El Director
Gerente, Jose M. Fontsare Ojeado.—&28.723.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Fuenlabrada
por la que se anuncia la licitación de los
contratos que se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Negociado de Contratación.
c) Número de expediente: 18C02 y 19C02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto:

Expediente 18C02: Obras de la campaña de aglo-
merado 2002. Sector «A». Extensión de mezcla bitu-
minosa en la calle Leganés y otras.

Expediente 19C02: Obras de la campaña de aglo-
merado 2002. Sector «B». Extensión de mezcla bitu-
minosa en la calle Extremadura y otras.

c) Lugar de ejecución: Fuenlabrada.
d) Plazo de ejecución (meses): Dos meses en

cada expediente.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente, en ambos expedientes.
b) Procedimiento: Abierto, en ambos expedientes.
c) Forma: Concurso, en ambos expedientes.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:

Expediente 18C02: 357.142,01 euros.
Expediente 19C02: 362.798,40 euros.

5. Garantía provisional: No se exige, en ninguno
de los expedientes.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Domicilio: Calle Hungría, 5. Edificio 2.

Planta 1.a

c) Localidad y código postal: Fuenlabrada
28943.

d) Teléfono: 91 649 70 00.
e) Telefax: 91 649 70 08.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: Hasta el día final del plazo de recep-
ción de las ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo G, subgrupo 6, categoría c, en
cada uno de los expedientes.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del decimotercer día natural siguiente al de
publicación de este anuncio. Si el día correspon-
diente fuese sábado o festivo, el final del plazo se
trasladará al primer día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: Ver los pliegos
de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
Negociado de Contratación.

2. Domicilio: Calle Hungría, 5. Edificio 2. Plan-
ta 1.a

3. Localidad y código postal: Fuenlabrada
28943.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
contados a partir de la fecha de apertura de las
proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): Se admi-
ten variantes y especialmente las mejoras expresadas
en la cláusula 26 de los pliegos administrativos.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Domicilio: Calle Hungría, 5.
c) Localidad: Fuenlabrada.

d) Fecha: El sexto día hábil siguiente al de ter-
minación del plazo de presentación de ofertas. Si
el día correspondiente fuese sábado, el acto se tras-
ladará al primer día hábil siguiente.

e) Hora: 12,00.

10. Otras informaciones: Podrán presentarse
reclamaciones a los pliegos de cláusulas adminis-
trativas en el plazo de cuatro días, contados a partir
de la publicación de este anuncio. Los pliegos men-
cionado se expondrán en el tablón de anuncios del
Ayuntamiento durante el plazo de licitación.

11. Gastos de anuncios: A cargo de los adju-
dicatarios.

Fuenlabrada, 10 de junio de 2002.—El Alcalde,
José Quintana Viar.—29.787.

Resolución del Ayuntamiento de Fuenlabrada
por la que se anuncia la licitación del con-
trato que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Negociado de Contratación.
c) Número de expediente: 213C02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Trabajos de señali-
zación horizontal en las calles durante la campaña
de señalización vial 2002.

c) Lugar de ejecución: Municipio de Fuenlabrada.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): El contrato terminará al agotarse el gasto
de 180.303,63 euros, a él destinado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total.
No se establece presupuesto base de licitación. Los
contratistas ofertarán el porcentaje de baja a aplicar
a todos y cada uno de los precios unitarios rela-
cionados en el anexo del pliego de prescripciones
técnicas. El precio del contrato no podrá exceder
de 180.303,63 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional: No se exige.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Domicilio: Calle Hungría, 5. Edificio 2. Plan-

ta 1.a

c) Localidad y código postal: Fuenlabrada
28943.

d) Teléfono: 91 649 70 00.
e) Telefax: 91 649 70 08.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: Hasta el día final del plazo de recep-
ción de las ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo III, subgrupo 5, categoría C;
o bien, grupo O, subgrupo 2, categoría C.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del octavo día natural siguiente al de publi-
cación de este anuncio. Si el día correspondiente
fuese sábado o festivo, el final del plazo se trasladará
al primer día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: Ver el pliego de
cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
Negociado de Contratación.

2. Domicilio: Calle Hungría, 5. Edificio 2. Plan-
ta 1.a

3. Localidad y código postal: Fuenlabrada
28943.



4782 Sábado 15 junio 2002 BOE núm. 143

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
contados a partir de la fecha de apertura de las
proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): Se admi-
ten mejoras a las condiciones de los pliegos.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Domicilio: Calle Hungría 5.
c) Localidad: Fuenlabrada.
d) Fecha: El sexto día día hábil siguiente al de

terminación del plazo de presentación de ofertas.
Si el día correspondiente fuese sábado, el acto se
trasladará al primer día hábil siguiente.

e) Hora: 12,00.

10. Otras informaciones: Podrán presentarse
reclamaciones al pliego de cláusulas administrativas
en el plazo de cuatro días, contados a partir de
la publicación de este anuncio. El mencionado plie-
go se expondrá en el tablón de anuncios del Ayun-
tamiento durante el plazo de licitación.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudicatario.

Fuenlabrada, 11 de junio de 2002.—El Alcalde,
José Quintana Viar.—29.788.

Resolución del excelentísimo Ayuntamiento de
Huelva por la que se publica convocatoria
para contratar el servicio de creación y man-
tenimiento de los jardines de las barriadas
comprendidas entre la avenida de Andalucía,
carretera del Saladillo, calle Honduras, ave-
nida de las Fuerzas Armadas, avenida de
Tráfico Pesado, barriada de Pérez Cubillas,
barriada del Matadero, calle Ciudadela, ave-
nida de Guatemala, avenida Federico Moli-
na, Vía Paisajista, parque de la Esperanza,
parque Alonso Sánchez, calle Argantonios,
calle Cantero Cuadrado, avenida de Palo-
meque, calle Vasco Nuñez de Balboa y zonas
aledañas, en la ciudad de Huelva.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento Huelva.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento Contratación.
c) Número de expediente: 10/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Creación y mante-
nimiento de los jardines de las barriadas compren-
didas entre la avenida de Andalucía, carretera del
Saladillo, calle Honduras, avenida de las Fuerzas
Armadas, avenida de Tráfico Pesado, barriada del
Matadero, calle Ciudadela, avenida de Guatemala,
avenida Federico Molina, Vía Paisajista, parque de
la Esperanza, parque Alonso Sánchez, calle Argan-
tonio, calle Cantero Cuadrado, avenida de Palo-
meque, calle Vasco Nuñez de Balboa, avenida de
Andalucía y zonas aledañas de la ciudad de Huelva.

b) División por lotes y número: No se contem-
pla.

c) Lugar de ejecución: Huelva.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Dos años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
832.914 euros (anual).

5. Garantía provisional. 16.658,28 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento (Dpto. Contrata-
ción).

b) Domicilio: Plaza Constitución, s/n.
c) Localidad y código postal: Huelva, 21071.
d) Teléfono: 959/210150-210295.

e) Telefax: 959/210296.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: En horas de 10 a 12, durante el plazo
de los cincuenta y dos días naturales siguientes al
de la remisión del anuncio al «DOCE» (29 de abril
de 2002), o durante los quince días naturales siguien-
tes a esta publicación en el «Boletín Oficial del
Estado».

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Clasificación III-5-d de empresas con-
sultoras y de servicios.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Conforme a los artículos 16
y 19 del TRLCAP, así como su inscripción en el
Registro profesional o comercial a que se refiere
el artículo 20.i).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Idem. 6.f).
b) Documentación a presentar: La señalada en

la cláusula 12 del pliego de condiciones económico
administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento Huelva (Departa-
mento Contratación).

2. Domicilio: Plaza Constitución, s/n.
3. Localidad y código postal: Huelva, 21071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
contemplan.

f) En su caso, número previsto (o número máxi-
mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): No se contempla.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Huelva (Depar-
tamento Contratación).

b) Domicilio: Plaza Constitución, s/n.
c) Localidad: Huelva.
d) Fecha: En la Casa Consistorial el segundo

miércoles posterior a la finalización del plazo de
presentación de plicas.

e) Hora: A las nueve horas en primera con-
vocatoria y a las diez horas en segunda.

10. Otras informaciones: De conformidad con
lo preceptuado por el artículo 122 del Texto Refun-
dido de disposiciones legales vigentes en materia
de régimen local, aprobado por Real Decreto Legis-
lativo 781/1986, de 18 de abril, se expone al público
por plazo de ocho días a contar desde el siguiente
al de la publicación de este anuncio, el pliego de
condiciones económico administrativas, plazo
durante el cual podrán presentarse reclamaciones
contra el referido pliego que serán resueltas por
la Corporación, quedando la licitación en suspenso
en caso de que resulte necesario.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del
licitador los gastos de anuncios en el «Boletín Oficial
del Estado» y en la prensa local.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
29 de abril de 2002.

Huelva, 23 de mayo de 2002.—Enrique Pérez
Viguera, Delegado de Interior y Atención al Ciu-
dadano.—&29.739.

Resolución del Ayuntamiento de Parla relativa
a la adjudicación de la producción de los
espectáculos programados con motivo de las
fiestas patronales de Parla.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Parla.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Contratación.
c) Número de expediente: 38/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Producción de los
espectáculos programados con motivo de las fiestas
patronales de Parla.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Hasta la finalización de las fiestas patronales
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
228.400 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional: 4.568 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de Parla.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, sin

número.
c) Localidad y código postal: Parla, 28980.
d) Teléfono: 91.624.03.32.
e) Telefax: 91.624.03.01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Trece días naturales contados desde
el día siguiente al de la publicación del último anun-
cio en el «Boletín Oficial» de la Comunidad Autó-
noma o el «Boletín Oficial del Estado», si no fueran
coincidentes.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Trece días natu-
rales contados desde el día siguiente al de la publi-
cación del último anuncio en el «Boletín Oficial»
de la Comunidad Autónoma o el «Boletín Oficial
del Estado», si no fueran coincidentes.

b) Documentación a presentar: Según pliego.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Parla.
2. Domicilio: Plaza de la Constitución, sin

número.
3. Localidad y código postal: Parla 28980.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Parla.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, sin

número.
c) Localidad: Parla (Madrid).
d) Fecha: Calificada la documentación general

y después del plazo concedido para subsanación,
en su caso.

e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios: Correrán a cargo del
licitador.

Parla (Madrid), 27 de mayo de 2002.—El Concejal
Delegado de Presidencia, Hacienda y Patrimonio,
José María Fraile Campos.—&29.734.

Resolución del Ayuntamiento de Parla relativa
al concurso para la enajenación de parcela
de suelo urbano para la promoción y cons-
trucción de viviendas de precio libre sita en
la Junta de Compensación «La Fuente» de
Parla (UE 20) parcela M.5-1 en calle Monte
Sinaí.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Parla (Madrid).
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Contratación.
c) Número de expediente: 28/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Enajenación de par-
cela de suelo urbano para la promoción y cons-
trucción de viviendas de precio libre sita en la Junta
de Compensación «La Fuente» de Parla (UE 20)
parcela M.5-1 sita en calle Monte Sinaí.


